SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

CONSELHO COMUNITÁRIO
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7094

secoc.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

CONVOCAÇÃO Nº 05/2025-CONSCOM-ER

Erechim-RS, 14 de novembro de 2025.

O Presidente do Conselho Comunitário da Universidade Federal da Fronteira Sul -
Campus Erechim, Alcemir  Antônio Bagnara,  no uso de suas  atribuições,  em observância  ao
Edital Nº 01/CONSCOM-ER/UFFS/2025, convoca os senhores conselheiros e os representantes
das entidades inscritas por meio do Edital Nº 01/CONSCOM-ER/UFFS/2025, para a Assembleia
para Eleição de Representantes ao Conselho Comunitário, que será realizada no dia  19 de
novembro de 2025, às 14h (1ª chamada), no Auditório do Bloco de Professores, do Campus
Erechim.

Os conselheiros poderão participar da sessão por meio do sistema de conferência
on-line Meet. O link para acesso à sala virtual será disponibilizado pela Secretaria do Conselho
Comunitário aos conselheiros oportunamente.

Atenciosamente,

ALCEMIR ANTÔNIO BAGNARA
Presidente do Conselho Comunitário